**De Surianis qui Hierosolymis et locis illis manentes
etiam se asserunt esse christianos.**

Eorum sunt etiam Hierosolymis quidam alij Suriani appellati a civitate Sur quondam preminentia ut aliqui dicunt. Vel Syriani a provincia Syria, a qua et syri nominantur. Hi in terra orientali sub diversis regibus et principibus sarracenis atq; barbaris iugo seruitutis oppressi sunt ab omnibus. semper tributarum et servi, homines imbelli et prorsus inepti ad prelia. ut potest timidi et formidolosi. unde nec arcubus utuntur aut sagittis ut ceteri. sed ad agriculturam et alias inferiores labores sunt aptiores. Sunt etiam ex magna parte heretici. homines dolosi. duplices animo atq; mendaces. amici fortune. et ad munera accipie da promptissimi. Furium et rapinam quasi pro nibilo habent. Secreta christianorum rbi possunt ad infideles proditorie deseriri et sarracenos. inter quos nutriti et cõmixti didicerunt opera eorum mala. Vrtores suas more sarracenorum diligentissime inclusas custodiunt. et tam ipsas q; filias suas in publicum non sinunt exire. nisi lintheaminibus inuolutas. relatasq; panano nigro super facies suas: ne ab alijs videantur. Q; eorum filie adeo custodiunt accusate. ut non nisi despionate a maritis. prima nocte copule transacta possint videri. quemadmodum et sarraceni circa filias suas itidem seruant. Exemplo patriarche Jacob q; ad Rachelem se existimans ingressum expletis nuptiis. mane repperit Lyam. Hi Suriani. grecorum institutiones ritus et mores. in omnibus et per omnia imitantur: nullo articulo eorum excluso. Habent etiaz cõmuniter unum de suis in templo dominici sepulchri inclusum. atq; pro suo visu ecclesiam quandam possident in eo loco fabricata rbi quondam erat domus matris sancti Job annis euangeliste. ante cuius ostium stetit Petrus pulsans cum eductus esset de carcere Herodis. ut habetur Actuum. cij. Ipsi in temporalibus negotiis lingua vuntur Arabica sine Sarracenica. In spiritualibus vero sive diuinis officiis. lingua greca. Quidam vero ex ipsis etiam Chaldaicam sciunt linguam. et ea dum libet vuntur. Quis littera vera est hic infra subinserta.

A	B	C
D	E	F
G	H	I
J	K	L

beth	זֹה	waff	he	dolath	gomal	Beth	aleph
ce	J	O	O)	Q.	V	Q	Z
lree	שְׁמַנִּת	Nun	נָמִין	lameth	kaphe	Joch	theth
ו	וּבָ	לֵ	חֵ	וּ	לְ	לֵ	חֵ
oo.	וּ	יְ	אְ	חָסָףְ	שְׁמִיןְ	וּבָ	שְׁמַדְ
זֶ	פְּ	קְ	לְ	לְ	וּ	וּ	חֵ

De Jacobitis et eorum erroribus

Unt preterea et ali⁹ quidā Hierosolymis et locis illis homines. In multis a grecis et latinis differentes. et vocantur Jacobite sive Jacobini a quodā magistro suo Jacobo cuiusdam Alexandrinī patriarche quondam discipulo: sic appellati. atq; ab eodē varijs infecti errorib⁹ et seducti. Hi a multis iam retrohabitatis annis a Diocoro quondam Constantiopolitanū patriarchā fuerū excommunicat⁹ ab ecclesia grecorum (que tunc tpiis adhuc fidelis erat et obediens rhomane ecclesie) sequestrati. Hi maiorē partē asie inhabitant quidā permiscue inter sarracenos. ali⁹ alias quasdam regiones scorsum ab infideliū cōsortio occupantes. vic⁹ Hubiam que cōfinis est egypio. et magnā ethiopie partē. omnesq; regiones vscg ad superiorē īdiā possidentes. vt asserunt plus q̄. xl. regna. Omnes autē dicūt se esse christianos a beato Mattheo apostolo ad christi fidē primitus cōuersos. Sed postea inimico supersemināte zizania sua in medio tritici. multipharie multisq; modis in heresēs sunt prolapsi. Nam in primis parvulos suos instar sarracenorū circumcidūt. Pleriq; etiam eisdem ante circumcisio nem ferreo calamo adurunt. signantes eos in frontibus et cauteriū imprimentes in modum crucis. ali⁹ in ambabus genis. ali⁹ in tymporibus. putantes eos per huiusmodi adiunctionē materialem a peccato originali expiari. occasione sumpta ex eo verbo quod Johannes baptista de christo dicbat. Ipse vos baptisabit in spiritu sancto et igne. Qd verbū ipi dūmtrat ad litterā exponūt et obseruant. quod tamē longe aliter intelligi debet. vt in postillis et glosis sanctorū doctoz patet. Ipsi etiam Jacobite cōmunicer porrant crucēs in brachijs calamo ferreo impressas. ob reuerentia vt dicunt sancte crucis quam multū venerant. et etiā ad distinctionē quandam habendam inter eos et paganos in locis presertim illis vbi cum eis simul habitant et morantur. Ipsi etiam nunc⁹ sua cōfitentur peccata alicui hominī. sed soli deo in abscondito. hoc videlicet ritu. Ponūt enī ihus in igne iuxta se et orant. putantes cum fumo illo pariter peccata sua illa ascendere corā deo et deleri rē. Ipsi etiam tñ vnam in christo naturā credunt et tenent. sicut et personam vnam. cum tamen huiusmodi error in cōcilio Calcedonē. damnatus fuerit. et omnes illum insequentes excommunicationis vinculo perpetuo innodati. Huius autē erroris primus invenitor fuit Eutices. abbas quondam constantinopolitan⁹ pessimus heresiarcha (qui etiam vnam tñ in christo dogmatizauit operationē scz diuinā sicut et naturā) quod liquido falsum esse cōvincitur. ex eo quod Marci. viij. habetur. quando dñs misertus super turbā: eum triduo sustinemē. pauit ex septē panibus et paucis pisci culis quattuor milia hominū. Quis autē nō videat inquit Beda in Omelia eadē. hoc q; sup turbā miseretur dñs ne vel inedia vel rie longioris labore deficiat. affectum esse